
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені ДМИТРА МОТОРНОГО 

 

ПРОТОКОЛ 

 

29  жовтня 2020 р          Мелітополь        № 02 

 

 

 

Засідання методичної комісії 

механіко- технологічного 

факультету   Таврійського 

державного агротехнологічного 

університету імені Дмитра 

Моторного 

 

 Голова методичної комісії,  доцент СМЄЛОВ А.О. 

 

 Секретар, ст. викладач МІЛАЄВА І.І.. 

 

Присутні: БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., МІЛАЄВА І.І., САНЬКОВ С.М., СМЄЛОВ 

А.О., СУШКО О.В., ОЛЕКСІЄНКО В.О.,  ХОЛОДНЯК Ю.В., 

ЧОРНА Т.С. 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення  положення про робочі програми навчальних дисциплін. 

2. Обговорення положення про смішане навчання. 

3.Розгляд  білетів ДКЄ  з  спеціальності ГМ  освітній ступені бакалавр і 

магістр . 

      4.Обговорення структури та змісту дипломних проектів здобувачів ступеня 

вищої освіти Магістр. 

  5. Розгляд посібник - практикум, навчально - методичний посібник ,  

перезатвердження методичних вказівок   кафедри «Технічний сервіс та 

системи в АПК» 

        6. Розгляд навчально-методичного посібника, конспект лекцій  кафедри 

«Технічна механіка та комп’ютерне проектування імені професора 

В.М.Найдиша» 

      7. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: голову методичної комісії СМЄЛОВА А.О. він розповів про 

положення робочих програм навчальних дисциплін. Розповів про зауваження 

зав. кафедрами та викладачами факультету. 

ВИСТУПИЛИ: члени методичної комісії факультету. 



ВИРІШИЛИ: 

 1.1. Винести усі зауваження до методичної ради університету. 

2. СЛУХАЛИ: голову методичної комісії СМЄЛОВА А.О. він розповів про 

положення про смішане навчання. Розповів про зауваження зав. кафедрами та 

викладачами факультету. Необхідність заповнення освітнього порталу. 

ВИСТУПИЛИ: доцент ОЛЕКСІЄНКО В.О. 

ВИРІШИЛИ: 

 1.1. Винести усі зауваження до методичної ради університету. 

3. СЛУХАЛИ: доцент ОЛЕКСІЄНКО В.О. кафедри обладнання переробних і 

харчових виробництв імені професора Ф.Ю. Ялпачика. Він представив 

методичної комісії механіко – технологічного факультету білети ДКЄ  з  

спеціальності ГМ  освітній ступені бакалавр і магістр . 

ВИСТУПИЛИ: доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 

ВИРІШИЛИ: 

                3.1. Затвердити білети ДКЄ  з  спеціальності ГМ  освітній ступені 

бакалавр і магістр . 

4. СЛУХАЛИ: голову методичної комісії СМЄЛОВА А.О.  про структури та 

зміст дипломних проектів здобувачів ступеня вищої освіти Магістр зі 

спеціальності 208 «Агроінженерія». 

ВИСТУПИЛИ: доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., доцент ЧОРНА Т.С. 

ВИРІШИЛИ: 

                 4.1. Інформацію прийняти  до відома. 

5. СЛУХАЛИ: доцента кафедри «Технічний сервіс та системи в АПК» 

СКЛЯР Р.В. Представила для перезатвердження методичні вказівки до 

лабораторних робіт з дисципліни «Машини, обладнання та їх використання 

в тваринництві» для студентів 4 курсу СВО «Бакалавр», спеціальності 208 

«Агроінженерія»: 

- Оцінка подрібнювачів концентрованих кормів за якісними та 

енергетичними показниками  

- Визначення основних параметрів дискового різального апарату  

- Визначення основних параметрів барабанного різального апарата 

- Експериментально-теоретичне дослідження тарілчастого дозатора кормів  

- Дослідження процесу змішування кормів 

- Аналіз поживності раціонів для перепелів на відгодівлі 

- Організація і планування монтажних та пусконалагоджувальних робіт 

- Дослідження роботи лічильників молока 

- Оцінювання технічного стану вакуумної системи доїльної установки 

- Оцінювання технічного стану  доїльних апаратів 

ВИРІШИЛИ:  

5.1 Методичні вказівки до лабораторних робіт з дисципліни «Машини, 

обладнання та їх використання в тваринництві» для студентів 4 курсу СВО 

«Бакалавр», спеціальності 208 «Агроінженерія»: 



- Оцінка подрібнювачів концентрованих кормів за якісними та 

енергетичними показниками  

- Визначення основних параметрів дискового різального апарату  

- Визначення основних параметрів барабанного різального апарата 

- Експериментально-теоретичне дослідження тарілчастого дозатора кормів  

- Дослідження процесу змішування кормів 

- Аналіз поживності раціонів для перепелів на відгодівлі 

- Організація і планування монтажних та пусконалагоджувальних робіт 

- Дослідження роботи лічильників молока 

- Оцінювання технічного стану вакуумної системи доїльної установки 

- Оцінювання технічного стану  доїльних апаратів 

перезатвердити і впровадити у навчальний процес. 

5.2. Представила для перезатвердження методичні вказівки до практичних робіт 

з дисципліни «Машини, обладнання та їх використання в тваринництві» 

для студентів 4 курсу СВО «Бакалавр», спеціальності 208 «Агроінженерія»: 

- Машини для обробки коренебульбоплодів 

- Бункери-живильники, бункери-дозатори та машини для подрібнення 

стеблових кормів 

- Бункери-живильники, дозатори та машини для подрібнення концентрованих 

кормів 

- Визначення основних технологічних і конструктивних параметрів мийок та 

подрібнювачів коренеплодів 

- Кормоприготувальні машини і агрегати 

- Проектування механізованої технологічної лінії вирощування бройлерів у 

кліткових батареях 

- Методика проектування технологічної лінії термохімічної обробки кормів 

- Показники якості виконання технологічного процесу кормороздавачами 

- Визначення затрат часу та норм виробітку на механізованих роботах у 

тваринництві 

- Експлуатація, розрахунок параметрів роздавального шнека і технічне 

обслуговування кормороздавача-змішувача РС-5А 

ВИРІШИЛИ:  

5.2 Методичні вказівки до практичних робіт з дисципліни «Машини, 

обладнання та їх використання в тваринництві» для студентів 4 курсу СВО 

«Бакалавр», спеціальності 208 «Агроінженерія»: 

- Машини для обробки коренебульбоплодів 

- Бункери-живильники, бункери-дозатори та машини для подрібнення 

стеблових кормів 

- Бункери-живильники, дозатори та машини для подрібнення концентрованих 

кормів 

- Визначення основних технологічних і конструктивних параметрів мийок та 

подрібнювачів коренеплодів 

- Кормоприготувальні машини і агрегати 

- Проектування механізованої технологічної лінії вирощування бройлерів у 

кліткових батареях 



- Методика проектування технологічної лінії термохімічної обробки кормів 

- Показники якості виконання технологічного процесу кормороздавачами 

- Визначення затрат часу та норм виробітку на механізованих роботах у 

тваринництві 

- Експлуатація, розрахунок параметрів роздавального шнека і технічне 

обслуговування кормороздавача-змішувача РС-5А 

перезатвердити і впровадити у навчальний процес. 

5.3. СЛУХАЛИ: доцента кафедри «Технічний сервіс та системи в АПК»  

БОЛТЯНСЬКУ Н.І.. Представила для затвердження навчально-методичний 

посібник «Технології наукових досліджень в технічному сервісі» з 

виконання лабораторних робіт для студентів СВО «Магістр» спеціальності 208 

«Агроінженерія» – 364 с, автори Н.І. БОЛТЯНСЬКА, І. Ю. МАНІТА 

ВИСТУПИЛИ: доцент СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ:  

5.3. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного навчально-методичний посібник «Технології наукових досліджень 

в технічному сервісі» з виконання лабораторних робіт для студентів СВО 

«Магістр» спеціальності 208 «Агроінженерія» – 364 с, (Розробники Н.І. 

БОЛТЯНСЬКА, І. Ю. МАНІТА) до друку. 

5.4.СЛУХАЛИ: доцента кафедри «Технічний сервіс та системи в АПК»  

БОЛТЯНСЬКУ Н.І.. Представила для затвердження посібник-практикум 

«Технології наукових досліджень в технічному сервісі» для студентів СВО 

«Магістр» спеціальності 208 «Агроінженерія» 136с. (Розробники Н.І. 

БОЛТЯНСЬКА, І. Ю. МАНІТА) 

ВИСТУПИЛИ: доцент СМЄЛОВ А.О., доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 

ВИРІШИЛИ:  

5.4. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібник-практикум «Технології наукових досліджень в 

технічному сервісі» для студентів СВО «Магістр» спеціальності 208 

«Агроінженерія» 136с. (Розробники Н.І. БОЛТЯНСЬКА, І. Ю. МАНІТА) до 

друку. 

5.5.СЛУХАЛИ: доцента кафедри «Технічний сервіс та системи в АПК»  

БОЛТЯНСЬКУ Н.І.. Представила для затвердження навчально-методичний 

посібник «Технології наукових досліджень в технічному сервісі» для 

самостійної роботи для студентів СВО «Магістр» спеціальності 208 

«Агроінженерія» 196 с. (Розробники Н.І. БОЛТЯНСЬКА, І. Ю. МАНІТА). 

ВИСТУПИЛИ: доцент БОЛТЯНСЬКИЙ.Б.В. 

ВИРІШИЛИ:  

5.5. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного посібник-практикум «Технології наукових досліджень в 

технічному сервісі» для студентів СВО «Магістр» спеціальності 208 

«Агроінженерія» 136с. (Розробники Н.І. БОЛТЯНСЬКА, І. Ю. МАНІТА)  



5.6. СЛУХАЛИ: доцента кафедри «Технічний сервіс та системи в АПК  

БОЛТЯНСЬКОГО Б.В.. Представив для затвердження курс лекцій 

«Проектування та монтаж техніки агропромислового виробництва» для 

студентів СВО «Магістр» спеціальності 208 «Агроінженерія» 196 с. 

(РОЗРОБНИКИ БОЛТЯНСЬКА Н.І., СКЛЯР О.Г., СКЛЯР Р.В., 

БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., ДЕРЕЗА С.В.)  

ВИСТУПИЛИ: доцент СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ:  

5.6. Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного курс лекцій «Проектування та монтаж техніки 

агропромислового виробництва» для студентів СВО «Магістр» спеціальності 

208 «Агроінженерія» 196 с. (РОЗРОБНИКИ БОЛТЯНСЬКА Н.І., СКЛЯР О.Г., 

СКЛЯР Р.В., БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., ДЕРЕЗА С.В) до друку. 

6. СЛУХАЛИ: ст. викладача кафедри Технічна механіка та комп’ютерне 

проектування імені професора В.М.Найдиша ХОЛОДНЯК Ю.В.  Вона 

представила: 

-  Навчально-методичний посібник з дисципліни «Комп’ютерне проектування 

промислових виробів» до виконання практичних робіт для студентів ступеня 

вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності 131 «Прикладна механіка» (автор 

Ю.В. ХОЛОДНЯК-152стр.); 

- Конспект лекцій  з дисципліни «Комп’ютерне проектування промислових 

виробів» для студентів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності 131 

«Прикладна механіка» (автор Ю.В. ХОЛОДНЯК-140стр.); 

ВИСТУПИЛИ:  доцент  СМЄЛОВ А.О. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати Вченій раді механіко-технологічного факультету  

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра 

Моторного навчально-методичний посібник з дисципліни «Комп’ютерне 

проектування промислових виробів» до виконання практичних робіт та 

конспект лекцій  з дисципліни «Комп’ютерне проектування промислових 

виробів» до друку. 

7. СЛУХАЛИ: голову методичної комісії механіко-технологічного факультету 

доцента Андрія СМЄЛОВА про подання кандидатури Юлії ХОЛОДНЯК на 

вчене звання доцента  по кафедрі технічної механіки та комп’ютерного 

проектування імені професора В.М. Найдиша 

ВИСТУПИЛИ: доценти: БОЛТЯНСЬКИЙБ.В. , СУШКО О.В.,  ЧОРНА Т.С.. 

ВИРІШИЛИ: Клопотати перед Вченою радою ТДАТУ про присвоєння   Юлії  

ХОЛОДНЯК вченого звання доцента  по  кафедрі   технічної механіки та 

комп’ютерного проектування імені професора В.М.Найдиша. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Голова комісії, доцент                                                 Андрій СМЄЛОВ 

 

Секретар, ст.викладач                                                  Ірина МІЛАЄВА 



 

 

 

 

 

 

 

 


